I. *Jonas* doctor S.

R. D. V. vetus⁴ amicus deditissimus.

Salutari peto clarissimum virum d. syndicum, d. *Hieron. Baumgartnerum* consulem, d. *Erasmum Ebnerum*, d. *Michael Rötting*,⁵ dominos et amicos.

Reverendo in domino patri abbati S. Aegidii in inelyta *Norimberga*, domino patrono et amico veteri s. et charissimo in Christo.

Manusc. Thomas. Gedruckt in Theoph. Sinceris neue Sammlung 1733 S. 423, 424.

922. *Jonas* an Abt *Friedrich*.

Koburg 1551. Oct. 21.

Wünscht noch einmal *Nürnberg* und seinen mit wichtigem Amte betrauten Altersgenossen aufsuchen zu können. Berichtet vom Tode seiner 2. Frau und von dem 3. Ehebündnis, das er geschlossen.

Gratia et pax in Christo Iesu domino nostro. Reverende in domino pater, veterum amicorum charissime. Audio inelytum clarissimae reipublicae *Norimbergensis* senatum tibi commisisse in multis articulis gravibus inspectionem et curam ecclesiarum. Ut totius Germaniae, multorum sapientum et magnorum hominum testimonio lumen est *Norimberga*, ita optandum est, ut ecclesia isthic omnibus praestantibus dotibus et donis sanctissimis sit ornatissima viris insigniter piis et solide doctis, puritate doctrinae, pio magistratu, concordia inter ministros hoc tempore procelloso, constantia intrepidae confessionis. Atque utinam mihi, qui ad latus reverendi d. *Lutheri* in hac doctrina sancta

¹ Vrgl. I, 178.

² Sincerus löst falsch auf: dominationem vestram reverendam statt des Nominativ.

³ Sincerus: XXI.

⁴ Sincerus: vetus & amicus.

⁵ Sincerus: Röttig.

evangelii tecum et similibus bonis viris consenui, liceat adhuc ante mortem intueri eam urbem, quae pro talis eruditionis et virtutis fama iam olim est illustris nominis et vere clarissima. Hac senili aetate nulla re magis delector, quam cum eiusmodi eruditis, piis et veteribus amicis per literas colloqui. Ipse senex sum et canus, paucos habeo coaetaneos. Secunda uxor summa et incredibili pietate matrona quinquennio mecum vixit adeoque in sextum annum.¹ Ne nimium propitius mihi esset papa, post xxvii annos coniugii sacerdotalis coactus sum fieri τριγυμος². Cum audissem te reverendum patriarcham et vere abbatem pium adhuc in simili canicie esse superstitem, serio et ex animo laetatus sum. Rogo nullam omittas occasionem ad me scribendi in memoriam illuss. electorum Saxoniae [et] dd. *Friderichi*, dd. *Iohannis*, dd. *Iohannis Friderichi δεσποτου του Χριστου*. Non dubito T. R. P. esse adhuc memorem d. *Spalatini*. Saluta omnes dominos et amicos. Datum raptim *Cob.* 4ta post Galli anno domini nostri 1551.